

7100401 PAINTED PAVEMENT MARKINGS
COMMENTS FROM INDUSTRY REVIEW

Raul Alessandri
305-640-1345

raul.alessandri@alvarezeng.com

Comments: 6-23-23

My understanding was that the items that don't need to be painted are not critical - bike arrows, messages, and the special emphasis on crosswalks; a blanket exclusion of all preformed markings may have unintended consequences, or might introduce confusion, for example regarding stop lines which need to be in place on a temporary basis. Also, if tape is used for longitudinal lines, there needs to be some temporary striping.

Response: Preformed can't be placed over final surface paint. The existing language did not cover all locations where painted pavement markings weren't allowed. The new language simply states that final surface paint is not to be applied in locations where preformed thermoplastic is required according to 711-4.2.3

Action: No action required.

Peter Hsu

813-975-6251

ping.hsu@dot.state.fl.us

Comments: 7-5-23

Consider listing the various approved removal methods of existing painted pavement marking by surface type to be chosen from for the Engineer's approval.

Response: Thanks for the comment. Consideration has been given to allowing the Contractor to make that selection within the Specification, but no consensus has been made at this time.

Action: No action at this time.
